

SPRAWOZDANIE
z realizacji Programu Współpracy Gminy Ładzice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019.

W 2019 r. wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 688 ze zm.).

Realizowane w tym trybie zadania obejmowały sferę zadań z zakresu:

- 1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
- 2) upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej.

Dnia 3 czerwca 2019 r. Wójt Gminy Ładzice ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji w/w zadań publicznych.

Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz na stronie internetowej Gminy Ładzice.

Oferty można było składać do 24 czerwca 2019 r.

Do Urzędu Gminy wpłynęły cztery oferty złożone przez następujące stowarzyszenia:

- 1) Powiatowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Radomsku;
- 2) Ochotniczą Straż Pożarną w Radziechowicach Drugich;
- 3) Ochotniczą Straż Pożarną w Wierzbicy;
- 4) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Ładzice .

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ofertę złożyło:

- **Powiatowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.** Oferta dotyczyła zabezpieczenia zbiornika wodnego w miejscowości Zakrzówek Szlachecki pod względem zapewnienia bezpieczeństwa osób korzystających ze zbiornika wodnego w miejscu wyznaczonym do kąpieli. Oferta WOPR spełniała wymagania formalne konkursu, więc została zawarta umowa na wsparcie zadania publicznego realizowanego w okresie od 17 lipca 2019r. do 15 sierpnia 2019 r., na co gmina przeznaczyła środki finansowe w kwocie 6 000zł.
Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego stowarzyszenie złożyło we właściwym terminie dn. 16.09.2019r. na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami.
- 1. **Ochotnicza Straż Pożarna w Radziechowicach Drugich.** Oferta dotyczyła popularyzacji kultury fizycznej oraz upowszechniania różnych dziedzin sportu w tym organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców gminy pt. „Strażacy na start”, na co gmina

przeznaczyła 2 500 zł. W ramach zadania zorganizowano festyn sportowo-pożarniczo-rekreacyjny. Strażacy zaprezentowali mieszkańcom gminy swoją sprawność fizyczną poprzez przygotowanie bojowe do akcji ratowniczo-gaśniczych i pokazy sportowe. Celem zadania była popularyzacja aktywnego stylu życia i spędzania wolnego czasu, uprawiania sportu, jak też integracja społeczności lokalnej.

Oferta spełniała wymagania formalne konkursu, więc została zawarta umowa na wsparcie zadania publicznego, którego realizacja trwała w okresie od 05 lipca 2019 r. do 30 lipca 2019 r. Sprawozdanie z wykonania zadania stowarzyszenie złożyło we właściwym terminie na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 29 sierpnia 2019 r

- **Ochotnica Straż Pożarna w Wierzbicy.** Zadanie dotyczyło popularyzacji kultury fizycznej oraz upowszechniania różnych dziedzin sportu w tym organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców gminy pt. „Młodzi strażacy – Gotowi!”, na ten cel gmina przeznaczyła 1 500 zł. Zadanie zostało zrealizowane na terenie gminy Ładzice. Grupę docelową stanowiła młodzież powyżej 10 roku życia z Wierzbicy, która reprezentowała jednostkę OSP w Wierzbicy w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się 14 lipca 2019 r. w Radziechowicach Drugich. Dla grupy młodzieży biorącej udział w zawodach zakupiono stroje sportowe. Przeprowadzane zajęcia przygotowawcze przez druhow OSP Wierzbica wpłynęły na zwiększenie aktywności fizycznej, rozwinięcie umiejętności sportowych, jak też do pobudzenia współzawodnictwa wśród uczestników. Oferta spełniała wymagania formalne konkursu, więc została zawarta umowa na wsparcie zadania publicznego, którego realizacja trwała w okresie od 05 lipca 2019 r. do 20 lipca 2019 r. Sprawozdanie z wykonania zadania stowarzyszenie złożyło we właściwym terminie na wymaganym formularzu wraz z niezbędnymi załącznikami w dniu 19 sierpnia 2019 r.

W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oferta Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Gminy Ładzice została przez komisję konkursową odrzucona, ponieważ nie spełniała wymogów formalnych.

Łączna kwota jaką wydatkowano na dofinansowanie zadań publicznych w 2019 r. to 10 000 zł.

Opracowała: Anna Jadachowska-Dziębor

WÓJT
mgr inż. Krzysztof Ciupiński